
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα η οποία αποτελεί δάσος εμβα-

δού πέντε χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τριών 

τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τετραγω-

νικών εκατοστών ( 5.733,70 τ.μ.) στην Κτηματική 

περιοχή Τ.Κ. Αγίου Ηλία και Καστανόφυτου, Δ.Ε. 

Άργους Ορεστικού, Δήμου Άργους Ορεστικού, 

Π.Ε. Καστοριάς.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

1.568,41 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβες» της 

Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενότητας 

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

906,01 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ξερρόραχη» της 

Τοπικής Κοινότητας Θαλερού Δημοτικής Ενότη-

τας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 

λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    88247  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα η οποία αποτελεί δάσος εμβα-
δού πέντε χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τριών 

τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τετραγω-

νικών εκατοστών ( 5.733,70 τ.μ.) στην Κτηματι-

κή περιοχή Τ.Κ. Αγίου Ηλία και Καστανόφυτου, 

Δ.Ε. Άργους Ορεστικού, Δήμου Άργους Ορεστι-

κού, Π.Ε. Καστοριάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ.  141/27-12-2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας» 

(Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/ 2016 (Α΄ 240) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

ε) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/ 

2015 « Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

ζ) Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841). 

η) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις του άρθρου 37, της παρ. 1 του άρθρου 38 

και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 

- Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πο-

λυκάρπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 483

5311

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.19 16:04:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5312 Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων κ.λπ.» (Β΄ 2352).

5. Την υπ’ αρ. 65668/15-06-2020 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στη προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, την 

δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα η οποία αποτελεί 

δάσος εμβαδού πέντε χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 

τριών τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τετραγωνι-

κών εκατοστών (5.733,70 τ.μ.) στην Κτηματική περιοχή 

Τ.Κ. Αγίου Ηλία και Καστανόφυτου, Δ.Ε. Άργους Ορεστι-

κού, Δήμου Άργους Ορεστικού, Π.Ε. Καστοριάς, η οποία 

αποψιλώθηκε παράνομα, με σκοπό την διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα της, τον αποκλεισμό της διάθεσής 

της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της βλάστησης 

με φυσική αναγέννηση, καθώς και την εξασφάλιση της 

ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου, υπαλ-

λήλου της Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1:1.000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,…..,67,68,69,1 και όρια 

ως εξής: 

Βόρεια: Με Δάσος

Νότια: Με Δάσος

Ανατολικά: Με Δάσος και Μη Δασική έκταση

Δυτικά: Με Μη Δασική έκταση

Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, αποτελεί δάσος 

η οποία εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων» όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5313Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5314 Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα 28 Ιουλίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

Νικόλαος Παπαευθυμίου 

Ι

   Αριθμ. 77824 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.568,41 τετρ. μέτρων, στη θέση "Καλύβες" της 
Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενότη-
τας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α΄ 247) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμ-
ματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου. 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 του άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ-
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 72987/13.5.2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 12.5.2020 έκθε-
ση αυτοψίας της Δασοπόνου Αλεξάνδρας Κατσικαλή, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
με εμβαδόν 1.568,41 τετρ. μέτρα (χίλια πεντακόσια εξή-
ντα οχτώ τετρ. μέτρα και σαράντα ένα εκατοστά τετρ. 
μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο από 12.5.2020 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:750, που συνέ-
ταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κων-
σταντίνος Χίνος, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αρ. 6343/6 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν από αφάνες και ελάχιστα άτομα 
πρίνου και σχίνου, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 4 Μαρτίου 2020 και συνεπώς επι-
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 1.568,41 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβες» 
της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δασική έκταση» σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται στο από 12.5.2020 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα με κλίμακα 1:750, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αρ. 6343/6 φύλλου χάρτη της 
Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συ-
ντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο  1: X=375796.063 Y=4209517.341 
"  2: X=375833.748 Y=4209497.520 
"  3: X=375838.941 Y=4209481.931
"  4: X=375878.732 Y=4209475.277 
"  5: X=375878.148 Y=4209472.334 
"  6: X=375857.984 Y=4209469.416 
"  7: X=375849.867 Y=4209462.189 
"  8: X=375832.046 Y=4209462.137 
"  9: X=375825.994 Y=4209471.549 
"  10: X=375794.214 Y=4209505.701 
"  11: X=375788.522 Y=4209507.574 
"  12: X=375789.675 Y=4209514.479

και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, 

που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5315Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5316 Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 77828 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
906,01 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ξερρόραχη» της 
Τοπικής Κοινότητας Θαλερού Δημοτικής Ενότη-
τας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α΄ 247) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμ-
ματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου. 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 1 του άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 

νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-

ατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 72995/13.5.2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 12.5.2020 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου Αλεξάνδρας Κατσικαλή, σύμ-

φωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 

με εμβαδόν 906,01 τετρ. μέτρα (εννιακόσια έξι τετρ. 

μέτρα και ένα εκατοστό τετρ. μέτρου), όπως αυτή απο-

τυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 στο από 

12.5.2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλί-

μακα 1:750, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 

Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος, εντοπίζεται επί αυτού 

σε απόσπασμα του υπ’ αρ. 6344/5 φύλλου χάρτη της 

Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση 

συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν από δάσος 

Χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατυφύλλων, που κα-

ταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 12 

Απριλίου 2020 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την κατά τεκμήριο δη-

μόσια έκταση εμβαδού 906,01 τετρ. μέτρων, στη θέση 

«Ξερρόραχη» της Τοπικής Κοινότητας Θαλερού Δημοτι-

κής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 

αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

αποτυπώνεται στο από 12.5.2020 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα με κλίμακα 1:750, εντοπίζεται επί αυτού 

σε απόσπασμα του υπ’ αρ. 6344/5 φύλλου χάρτη της 

Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συ-

ντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο  1: X=382606.761 Y=4209710.008 

"  2: X=382626.161 Y=4209723.147 

"  3: X=382631.014 Y=4209721.945

"  4: X=382636.014 Y=4209701.495 

"  5: X=382621.532 Y=4209683.677 

"  6: X=382616.342 Y=4209668.512 

"  7: X=382608.195 Y=4209671.480 

"  8: X=382611.331 Y=4209688.685

και συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση. 

ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-

κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 

με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5317Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5318 Τεύχος Δ’ 483/19.08.2020

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004831908200008*


